
Paraíba, 15 dc Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3362

Decreto n.° 031/2020 de 27 de agosto de 2020, tendo em vista a
aprovação em Concurso Público

RESOLVE:

I  - NOMEAR ítalo BRUNO CAVALCANTI DE

ALBUOUEROUE classificado(a) em 2° lugar, para o cargo de
PROFESSOR C - EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na Secretaria
de Educação e Desportos.
II - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
servindo-lhe de titulo a presente portaria.

Publique-se,

Dê-se ciência.

MATARACA/PB, 11 de Maio de 2023.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito

Publicado por:
Wanderley Bernardo da Silva

Código Identiflcador:FA27E88D

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2023
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
dc Apoio, sediada na Rua Cirilo Jose de Lima, 134 - Centro - Mato
Grosso - PB, às 14:00 horas do dia 26 de Maio de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para;
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE IMAGEM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE MATO GROSSO-PB,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n®
123/06: Decreto Federal n® 3.555/00; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as 17:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)
34421001. E-mail: licitamatogrosso(ggmail.com.Edital:
WAvw.matogrosso.pb.gov.br; AVAvw.tce.pb.gov.br.

Mato Grosso - PB, 12 de Maio dc 2023

FRANCISCO MANOEL DA SILVA NETO -

Pregoeiro Oficial
Publicado por;

Rayane Ires da Silva Lima
Código Identiflcador:44AFBA73

gRErarejJRA MDNlCÍPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO REF AO PE 0.10.45/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n®. 10.520/02,
Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei
n®. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
052/20223. Pregão Eletrônico n° 0.10.45/2023 - SRP. VIGÊNCIA:
o presente contrato tem vigência até 14/04/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a cmj
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, insçj
n® 02,044.971/0001-69, o valor global
trinta e sete mil, seiscentos e vinte e trê^
CT52.1.01/2023/FMS

Monteiro - PB, 03 de maio de 2023

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MOí
Gestora do FMS.

1

PAULA

no CNPJ

37.623/16 (cerig^e.
s centavo

^■"•ftiblicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:C8493SF8

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa dc Licitação n®. 1.5.003/2023 nos
termos do art. 24, inciso XI, da Lei Federal n°. 8.666, de 21.08.1993, e
atualizações posteriores. Objeto: LOCAÇÃO DE imóvel para o
funcionamento da Vigilância Sanitária da secretaria municipal da
saúde. Em favor de: LUANA VANESSA SILVEIRA RODRIGUES -
CPF: 079.096.514-30, no valor mensal RS 1.244,00 (Mil duzentos e
quarenta e quatro reais), ficando o contrato com o valor global de RS
14.928,00 (Quatorze mil, novecentos e vinte e oito reais), dc acordo
com o relatório apresentado pela Comissão Setorial de Licitação c
Parecer da Assessoria Jurídica do Município. Fica convocado o
interessado para assinatura do termo de contrato, conforme preceito a
lei federal 8.666/93 e suas alterações, dentro do prazo e condições
estabelecidos no contrato, sob pena de decair o direto a contratação,
sem prejuízos das sanções previstas no Art.81 do mesmo Diploma
legal.

Monteiro - PB, 12 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentificadonãCEEFOl 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE imóvel para funcionamento da Vigilância
Sanitária da secretaria municipal da saúde. Secretaria Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n". 8.666/93 - ALTERADA -
Processo Licitatório n®. 007/2023 - Dispensa de Licitação n®.
1.5.003/2023.VIGÊNCIA: do presente contrato tem vigência até 12
(doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde/Ana Paula Barbosa
Morato e LUANA VANESSA SILVEIRA RODRIGUES - CPF:
079.096.514-30 - CT N®. 07.1.01/2023 - 12/05/2023, no valor mensal
RS 1.244,00 (Mil duzentos e quarenta e quatro reais), ficando o
contrato com o valor global de valor mensal RS 14.928,00 (Quatorze
mil novecentos e vinte e oito reais).

Monteiro - PB, 12 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora de FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlficador:F3CEA77A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO IN040I6/2023

OBJETO: Contratação de Shows Artísticos do Cantor de Renome
Regional, Fabiana Souto para Apresentação nas Festividades do São
João de Monteiro 2023, Cidade Forró. FUNDAMENTO LEGAL:

www.diariomunicipal.com.br/famup 19



Paraíba, 15 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3362

Decreto n." 031/2020 de 27 de agosto de 2020, tendo em vista a
aprovação em Concurso Púbiico

RESOLVE:

I NOMEAR ÍTALO BRUNO CAVALCANTI DE
ALBUOUEROUE classifícado(a) em 2° lugar, para o cargo de
PROFESSOR C - EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na Secretaria
de Educação e Desportos.
II - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
servindo-lhe de titulo a presente portaria.

Publique-se,

Dê-se ciência.

MATARACA/PB, 11 de Maio de 2023.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito

Publicado por:
Wanderley Bemardo da Silva

Código Ideniincador:FA27E88D

ÈStADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE mTO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2023
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Cirilo Jose de Lima, 134 - Centro - Mato
Grosso - PB, às 14:00 horas do dia 26 de Maio de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE IMAGEM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE MATO GROSSO-PB.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n°
123/06; Decreto Federal n° 3.555/00; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as 17:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)
34421001. E-mail: licilamatogrosso@gniail.com.Edilal:
www.raatogrosso.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Mato Grosso - PB, 12 de Maio de 2023

FRANaSCO MANOEL DA SILVA NETO -

Pregoeiro Oficial
Publicado por:

Rayane ires da Silva Lima
Código Identincador:44AFBA75

ESTÃDÒ DA PARAÍBA
PREfelTpRA MÍSffCIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO REF AO PE 0.I0.4S/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB.
FUNDAMENTO LEGAL; nos termos da Lei Federal n". 10.520/02,
Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei
n°. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
052/20223. Pregão Eletrônico n° 0.10.45/2023 - SRP. VIGÊNCIA:
o presente contrato tem vigência até 14/04/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

%

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a empresa:
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, inscrilo{a)j
n® 02.044.971/0001-69, o valor global de RS.
trinta e sete mil, seiscentos e vinte e três reaisyeíÈzesseis ccntavos)-
CT 52.1.01/2023/FMS

Monteiro - PB, 03 de tnaio de 2023

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORA

Gestora do FMS.

Erinaldo Araiqo Sousa
Código IdentIflcador:C84935F8

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa de Licitação n®. 1.5.003/2023 nos
termos do art. 24, inciso XI, da Lei Federal n®. 8.666, de 21.08.1993, e
atualizações posteriores. Objeto: LOCAÇÃO DE imóvel para o
funcionamento da Vigilância Sanitária da secretaria municipal da
saúde. Em fevor de: LUANA VANESSA SILVEIRA RODRIGUES -
CPF: 079.096.514-30, no valor mensal RS 1.244,00 (Mil duzentos e
quarenta e quatro reais), ficando o contrato com o valor global de RS
14.928,00 (Quatorze mil, novecentos e vinte e oito reais), de acordo
com o relatório apresentado pela Comissão Setorial de Licitação e
Parecer da Assessoria Jurídica do Mimicipio. Fica convocado o
interessado para assinatura do termo de contrato, conforme preceito a
lei federal 8.666/93 e suas alterações, dentro do prazo e condições
estabelecidos no contrato, sob pena de decair o direto a contratação,
sem prejuízos das sanções previstas no Art.81 do mesmo Diploma
legal.

Monteiro - PB, 12 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentIflcador:5CEEFOI I

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE imóvel para fiincionamento da Vigilância
Sanitária da secretaria municipal da saúde. Secretaria Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°. 8.666/93 - ALTERADA -
Processo Licitatório n°. 007/2023 - Dispensa de Licitação n®.
1.5.003/2023.VIGÊNCIA: do presente contraio tem vigência até 12
(doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde/Ana Paula Barbosa
Morato e LUANA VANESSA SILVEIRA RODRIGUES - CPF:
079.096.514-30 - CT N°. 07.1.01/2023 - 12/05/2023, no valor mensal
RS 1.244,00 (Mil duzentos e quarenta e quatro reais), ficando o
contrato com o valor global de valor mensal RS 14.928,00 (Quatorze
mil novecentos e vinte e oito reais).

Monteiro - PB, 12 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora de FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcnlItIcador:F3CEA77A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO IN04016/2Ü23

OBJETO: Contratação de Shows Artísticos do Cantor de Renome
Regional, Fabiana Souto para Apresentação nas Festividades do São
João de Monteiro 2023, Cidade Forró. FUNDAMENTO LEGAL:

www.diariomunicipal.com.br/famup 19


